3 15, doc. 79; Verheyen 1977, p. 138,  doc. 17 .  

Illustrissimo et excellentissimo signor signor mio osservandissimo, non 

andai heri sul Te come vostra excellentia me commise, perché giunto 

che fui da Marmirolo me fu ditta che la excellentia di madama andava 

a Primavera a vederla et subito li andai dreti a tenirle compagnia et a 

mostrarle quel mio loco. Questa matina son andato al Te et ho veduto 

la camara dai V enti alla quale se lavora et di stuchi et di pittura; dicono 

che dapoi che vostra excellentia non vi fu, hanno fatto sette di quelli 

mostri che vanno sotto le gozole; in la volta hanno depinto doe di quelli 

spazii che dicono mandole et commincio la terza: in una hanno fatto 

un Iano, in l'altra putti che cogliono frutti d'una oliva. Li maestri dico

no che fra otto dì haveranno finito di lavorare di stuco, quel Bolognese 

lavora anche lui gagliardamente in l' altra camera et ha finiti quelli frisi 

che vanno intra li compartiti de la volta, quali frisi sono fatti a puttini; 

lui dice che vostra excellentia li dette termino fin a san Martino a finire 

quella camera, et che spera haverla finita a mezo ottobre. In bona gratia 

di vostra excellentia humilmente me racomando. Mantue, 27  septem

bris 1527. Di vostra illustrissima signoria schiavo Zoan Iacomo Calandra. 
d.f 
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1527 ottobre 5 ,  Mantova. 

Federico II Gonzaga, marchese di Mantova. 
Concessione edilizia a favore di Agostino de Adaldis. 

ASMN, A.G., Decreti, lib. 38, c .  67v. 

Federicus et cetera. Quum nobilem Augustinum de Adaldis, organistam 
ab eius meritis virtutis summopere amaverimus semper iure nunc eu� 
ipso munifice agere et alicuius beneficii nostri eundem partecipem reci
dere decrevimus, tenore igitur presentium, vigore nostri arbitrii, abso
lutaeque potestatis qua publice fungimur hac in nostra civitate Mantuae, 
totoque nostro marchionatu et dominio, ex certa quoque nostri sdentia 
et animo bene deliberato, ipsi Augustino, pro se et heredibus suis qui
buscumque, damus, traddimus et donamus ac titulo purae, simplids et 
irrevocabilis donationis inter vivos, concedimus ad habendum, tenen
dum et possidendum, ac quicquid sibi eiusque heredibus placuerit fa
ciendum, mensam lanioniam, sive, ut vulgo dicitur bancum quoddam 
cum stallettis positum in Macello nostro maiori Mantuae, penes iura An
tonii Musetti ab uno latere, officium datii Macelli predicti a 2 °  et cau
ponam ad insignam S tellae a 3 ° ,  salvis aliis confinibus verioribus si qui 
forent, qui quidem bancus est longitudinis brachiorum decem et octo 
et latitudinis sexdecim, ita ut predictus Augustinus et heredes sui de 
dicto banco et stallettis dicere, facere et disponete possint, prout no
smet ipsi poteramus ante presentem donationem, ac eum vendere, loca
re et alienare prout ipsi magis libuerit . (  . . .  ) .  Datum Mantuae die V oc-
tobris 1527.  ' 
Ioannes Baptista Marnus cancellarius, mandante domino relatione ma
gnifici domini Caroli de Bononia, marchionalis thesaurarii generalis et 
massarii Mantuae, subscripsit. 
Alexander archidiaconus. Comes Otho. Hieronimus Scopulus consilia
rius et auditor. Iulius Romanus. Statius.